
社長定例会見（平成 28 年度 7月） 
2016年 7月 17日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今月の内容は以下の通りです。 

・最近の営業・輸送概況 

・茨木東西線の開業について 

・新型車両の導入について 

・アンケートの実施について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 先日の熊本地震につきまして、お亡くなりになられた方々に心よりご冥福をお祈りしたいと思います。被災

された方々にもお見舞い申し上げます。 

 被災地域の一日も早い復旧をお祈りいたしますとともに、私たちができますことについて、できる限り支援

をしてまいりたいと考えております。 

 

 

 

1 最近の営業・輸送概況 

 5月の運輸取扱収入は対前年 134％、6月の運輸取扱収入は対前年 127％と前年を大きく上回りました。これ

は、新路線の開業によりご利用いただける路線が増え、ビジネスや旅行がしやすくなってきていると考えられ

ます。 

 

 

 

2 茨木東西線の開業について 

 関鉄西日本では、平成 29年春の大型改正より新たに茨木東西線を開業することといたしました。当路線は、

寝屋川と南茨木、エキスポシティ、千里中央を結びます。また、KRL近畿鉄道様と相互直通運転を実施し、寝屋

川からさらに花園や八尾中央からもご利用いただけます。直通列車を含む快速および普通の 2タイプの運行を

予定しています。 

 

 

 

3 新型車両の導入について 

関鉄西日本では、平成 29年春開業予定の大阪環状線を平成 30年のダイヤ改正にて増発を予定しているた

め、新型車両を 8両 6編成、4両 6編成の計 72両を追加導入いたします。 

また、茨木東西線の開業に合わせ新型車両を 6両 10編成の計 60両を導入いたします。運転台機器類の二重

系化や安全システムの改良などさらに安全面やご利用面で便利になります。 

 

 

 

4 アンケートの実施について 

 6月 26日から 7月 31日まで、中河内グループホールディングス公式ホームページにてアンケートを実施して

います。これは、中河内グループホールディングス傘下のバス、タクシー、鉄道の運輸関連に関するアンケー

トです。皆様のご協力をお願いいたします。 

 さらに、関鉄西日本では 8月 1日から 9月 30日まで「関鉄西日本お客様満足度調査」を実施いたします。こ

れは、公式ホームページからお答えいただく形式とさせていただきます。関鉄西日本の安全性や利便性等につ

いてお客様がどのように感じておられるのかを調査いたします。皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

 


